
AM\864464LV.doc PE462.847v01-00

LV Vienoti daudzveidībā LV

EIROPAS PARLAMENTS 2009 - 2014

Ārlietu komiteja

2011/2007(INI)

5.5.2011

GROZĪJUMI Nr.
1- 93

Ziņojuma projekts
Geoffrey Van Orden
(PE458.687v01-00)

par Pretmīnu pasākumu progresu
(2011/2007(INI))



PE462.847v01-00 2/43 AM\864464LV.doc

LV

AM_Com_NonLegReport



AM\864464LV.doc 3/43 PE462.847v01-00

LV

Grozījums Nr. 1
Maria Eleni Koppa

Rezolūcijas priekšlikums
1.a atsauce (jauna)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

- ņemot vērā 1980. gada Parasto ieroču 
konvenciju (CCW) un tās protokolus, jo 
īpaši grozīto II protokolu par mīnām, 
lamatu mīnām un citām ierīcēm un 
V protokolu par sprādzienbīstamām kara 
paliekām,

Or. en

Grozījums Nr. 2
Maria Eleni Koppa

Rezolūcijas priekšlikums
2. atsauce

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

– ņemot vērā tā jaunākās rezolūcijas: 
2004. gada 22. aprīļa rezolūciju par 
sauszemes kājnieku mīnām1, 2005. gada 
7. jūlija rezolūciju par pasauli bez mīnām2, 
2006. gada 19. janvāra rezolūciju par 
invaliditāti un attīstību3 un 2007. gada 
13. decembra rezolūciju par Mīnu 
aizlieguma līguma 10. gadadienu4,

– ņemot vērā tā jaunākās rezolūcijas: 
2004. gada 22. aprīļa rezolūciju par 
sauszemes kājnieku mīnām, 2005. gada 
7. jūlija rezolūciju par pasauli bez mīnām, 
2006. gada 19. janvāra rezolūciju par 
invaliditāti un attīstību, 2007. gada 
13. decembra rezolūciju par Mīnu 
aizlieguma līguma 10. gadadienu un 
2001. gada 6. septembra rezolūciju, lai 
iesaistītu nevalstiskās organizācijas veikt 
pasākumus kājnieku mīnu vispārējai 
aizliegšanai,

Or. en

Grozījums Nr. 3
Maria Eleni Koppa



PE462.847v01-00 4/43 AM\864464LV.doc

LV

Rezolūcijas priekšlikums
3. atsauce

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

– ņemot vērā Padomes 2001. gada 
23. jūlija Regulu (EK) Nr. 1725/2001 
attiecībā uz rīcību pret kājnieku mīnām 
trešajās valstīs, kas nav jaunattīstības 
valstis5,

– ņemot vērā Padomes 2001. gada 
23. jūlija Regulu (EK) Nr. 1724/2001 par 
pasākumiem pretkājnieku sauszemes 
mīnu problēmas atrisināšanai 
jaunattīstības valstīs un Padomes 
2001. gada 23. jūlija Regulu (EK) 
Nr. 1725/2001 attiecībā uz rīcību pret 
kājnieku mīnām trešajās valstīs, kas nav 
jaunattīstības valstis5,

Or. en

Grozījums Nr. 4
Maria Eleni Koppa

Rezolūcijas priekšlikums
4. atsauce

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

– ņemot vērā 2009. gada novembra Otro
1997. gada Otavas konvencijas 
pārskatīšanas konferenci, kas notika 
Kartahenā, Kolumbijā,

– ņemot vērā Kartahenas rīcības plānu 
2010.–2014. gadam par kājnieku mīnu 
izraisīto ciešanu izbeigšanu, kas pieņemts
Otrajā 1997. gada Otavas konvencijas 
pārskatīšanas konferencē, kas notika 
Kartahenā, Kolumbijā, no 2009. gada 
30. novembra līdz 4. decembrim,

Or. en

Grozījums Nr. 5
Ulrike Lunacek

Rezolūcijas priekšlikums
4. atsauce

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

– ņemot vērā 2009. gada novembra Otro – ņemot vērā rīcības plānu, kurš pieņemts



AM\864464LV.doc 5/43 PE462.847v01-00

LV

1997. gada Otavas konvencijas 
pārskatīšanas konferenci, kas notika 
Kartahenā, Kolumbijā,

2009. gada novembrī Otrajā 1997. gada 
Otavas konvencijas pārskatīšanas 
konferencē, kas notika Kartahenā, 
Kolumbijā,

Or. en

Grozījums Nr. 6
Geoffrey Van Orden

Rezolūcijas priekšlikums
5.a atsauce (jauna)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

- ņemot vērā tā daudzās rezolūcijas par 
kasešu munīciju, no kurām visjaunākā 
pieņemta 2010. gada 8. jūlijā, un 
rezolūciju par Konvencijas par kasešu 
munīciju stāšanos spēkā 2010. gada 
1. augustā,

Or. en

Grozījums Nr. 7
Ulrike Lunacek

Rezolūcijas priekšlikums
6.a atsauce (jauna)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

- ņemot vērā Oslo Konvenciju par kasešu 
munīciju, ko Oslo 2008. gada 3.–
4. decembrī parakstīja 94 valstis un kas 
stājās spēkā 2010. gada 1. augustā,

Or. en

Grozījums Nr. 8
Tunne Kelam



PE462.847v01-00 6/43 AM\864464LV.doc

LV

Rezolūcijas priekšlikums
6.a atsauce (jauna)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

- ņemot vērā 2008. gada 3. decembra 
Konvenciju par kasešu munīciju, kas 
stājās spēkā 2010. gada 1. augustā,

Or. en

Grozījums Nr. 9
Ulrike Lunacek

Rezolūcijas priekšlikums
6.b atsauce (jauna)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

- ņemot vērā tā 2010. gada 8. jūlija 
rezolūciju par Konvencijas par kasešu 
munīciju (CCM) stāšanos spēkā 
2010. gada 1. augustā un ES lomu,

Or. en

Grozījums Nr. 10
Tunne Kelam

Rezolūcijas priekšlikums
6.b atsauce (jauna)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

- ņemot vērā tā jaunāko 2010. gada 
6. jūlija rezolūciju par Konvencijas par 
kasešu munīcijas aizliegumu (CCM) 
stāšanos spēkā un ES lomu,

Or. en



AM\864464LV.doc 7/43 PE462.847v01-00

LV

Grozījums Nr. 11
Maria Eleni Koppa

Rezolūcijas priekšlikums
-A.a apsvērums (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

-A.a tā kā ES ir aktīvi iesaistījusies 
pretmīnu pasākumos, jo īpaši kopš tās 
1995. gada vienotās rīcības, un ir 
apņēmusies panākt sauszemes kājnieku 
mīnu (APL) pilnīgu aizliegumu un 
likvidēšanu visā pasaulē; tā kā ES ir 
pretmīnu pasākumu vadošā atbalstītāja 
un veicinātāja, un šie pasākumi ietilpst tās 
cilvēktiesību, humānās un attīstības 
palīdzības prioritātēs,

Or. en

Grozījums Nr. 12
Maria Eleni Koppa

Rezolūcijas priekšlikums
A apsvērums

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

A. tā kā „Pretmīnu pasākumi” ietver 
kājnieku mīnu (APL) un citu sprāgstošu 
pēckara palieku (ERW), ieskaitot 
improvizētas sprāgstvielas (IED), izpēti, 
atrašanu, iezīmēšanu un neitralizēšanu, 
mācības par mīnu radīto apdraudējumu, 
palīdzību upuriem un mīnu krājumu 
iznīcināšanu,

A. tā kā „Pretmīnu pasākumi” ietver 
kājnieku mīnu (APL) un citu sprāgstošu 
pēckara palieku (ERW), ieskaitot pamestu 
lādiņu (AO), nesprāgušu lādiņu (UXO), 
kasešu munīcijas palieku un upuru 
aktivizētu improvizētu sprāgstvielu (IED), 
izpēti, atrašanu, iezīmēšanu un 
neitralizēšanu, kā arī mācības par mīnu un 
ERW radīto apdraudējumu, palīdzību 
upuriem un mīnu krājumu iznīcināšanu, 
līdz ar atbalsta paušanu attiecīgo 
starptautisko konvenciju un līgumu 
vispārināšanas veicināšanai, lai izbeigtu 
APL ražošanu, tirdzniecību un 
izmantošanu,

Or. en



PE462.847v01-00 8/43 AM\864464LV.doc

LV

Grozījums Nr. 13
Ulrike Lunacek

Rezolūcijas priekšlikums
A apsvērums

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

A. tā kā „Pretmīnu pasākumi” ietver 
kājnieku mīnu (APL) un citu sprāgstošu 
pēckara palieku (ERW), ieskaitot 
improvizētas sprāgstvielas (IED), izpēti, 
atrašanu, iezīmēšanu un neitralizēšanu, 
mācības par mīnu radīto apdraudējumu, 
palīdzību upuriem un mīnu krājumu 
iznīcināšanu,

A. tā kā „Pretmīnu pasākumi” ietver 
kājnieku mīnu (APL) un citu sprāgstošu 
pēckara palieku (ERW), ieskaitot kasešu 
munīcijas paliekas un improvizētas 
sprāgstvielas (IED), izpēti, atrašanu, 
iezīmēšanu un neitralizēšanu, mācības par 
mīnu radīto apdraudējumu, palīdzību 
upuriem un mīnu krājumu iznīcināšanu,

Or. en

Grozījums Nr. 14
Sabine Lösing

Rezolūcijas priekšlikums
A apsvērums

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

A. tā kā „Pretmīnu pasākumi” ietver 
kājnieku mīnu (APL) un citu sprāgstošu 
pēckara palieku (ERW), ieskaitot 
improvizētas sprāgstvielas (IED), izpēti, 
atrašanu, iezīmēšanu un neitralizēšanu, 
mācības par mīnu radīto apdraudējumu, 
palīdzību upuriem un mīnu krājumu 
iznīcināšanu,

A. tā kā „Pretmīnu pasākumi” ietver 
kājnieku mīnu (APL) un citu sprāgstošu 
pēckara palieku (ERW), ieskaitot 
improvizētas sprāgstvielas (IED), izpēti, 
atrašanu, iezīmēšanu un neitralizēšanu, 
mācības par mīnu radīto apdraudējumu un 
apmācību programmas, jo īpaši bērniem, 
tostarp meitenēm, palīdzību upuriem un 
mīnu krājumu iznīcināšanu,

Or. en

Grozījums Nr. 15
Ulrike Lunacek



AM\864464LV.doc 9/43 PE462.847v01-00

LV

Rezolūcijas priekšlikums
B apsvērums

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

B. tā kā APL un IED neatlaidīgā 
pastāvēšana kopā ar to izraisītajiem cilvēka 
dzīvības zaudējumiem, īpaši 
civiliedzīvotāju vidū, rada būtiskus 
šķēršļus pēckonfliktu atjaunošanai to 
ietekmētajās valstīs un var kalpot kā IED 
izejvielas,

B. tā kā APL un ERW, kā arī IED un 
kasešu munīcijas palieku neatlaidīgā 
pastāvēšana kopā ar to izraisītajiem cilvēka 
dzīvības zaudējumiem, īpaši 
civiliedzīvotāju vidū, rada būtiskus 
šķēršļus pēckonfliktu atjaunošanai to 
ietekmētajās valstīs un var kalpot kā IED 
izejvielas,

Or. en

Grozījums Nr. 16
Maria Eleni Koppa, Mitro Repo

Rezolūcijas priekšlikums
C apsvērums

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

C. tā kā līdz 2010. gada 1. decembrim
156 valstis ir formāli piekritušas
uzņemties Mīnu aizlieguma līguma 
saistības,

C. tā kā 156 valstis ir pievienojušās Mīnu 
aizlieguma līgumam vai ratificējušas to un 
vēl 2 valstis to ir parakstījušas, bet vēl nav 
ratificējušas; tā kā 96 valstis ir uzņēmušās 
Protokola par mīnām, lamatu mīnām un 
citām ierīcēm (CCW grozītais 
II protokols) saistības un 69 valstis ir 
uzņēmušās Protokola par 
sprādzienbīstamām kara paliekām (CCW 
V protokols) saistības; tā kā 56 valstis ir 
ratificējušas Konvenciju par kasešu 
munīciju un vēl 52 valstis to ir 
parakstījušas, bet vēl nav ratificējušas; tā 
kā starp šiem starptautiskajiem 
instrumentiem jānodrošina sinerģija; tā 
kā divas atlikušās ES dalībvalstis pašlaik 
veic savu Mīnu aizlieguma līguma 
ratifikācijas procesu (līdz 2012. gadam),

Or. en



PE462.847v01-00 10/43 AM\864464LV.doc

LV

Grozījums Nr. 17
Ulrike Lunacek

Rezolūcijas priekšlikums
C apsvērums

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

C. tā kā līdz 2010. gada 1. decembrim 
156 valstis ir formāli piekritušas 
uzņemties Mīnu aizlieguma līguma
saistības,

C. tā kā līdz 2010. gada 1. decembrim 
156 valstis ir pievienojušās Mīnu 
aizlieguma līgumam vai ratificējušas to un 
2 ES dalībvalstis to ir parakstījušas, bet 
nav ratificējušas,

Or. en

Grozījums Nr. 18
Maria Eleni Koppa

Rezolūcijas priekšlikums
D apsvērums

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

D. tā kā 1999. gadā bija aptuveni 18 000 
cietušo no APL/ERW/IED un līdz 
2009. gadam to skaits samazinājās līdz 
mazāk kā 4000,

D. tā kā reģistrēto nelaimes gadījumu 
skaits saistībā ar APL/ERW/IED pēdējā 
desmitgadē ir ievērojami samazinājies 
(aptuveni 5 000 2009. gadā, salīdzinot ar 
aptuveni 18 000 1999. gadā, saskaņā ar 
kājnieku mīnu un kasešu munīcijas 
uzraudzības iniciatīvas ziņojumiem, lai 
gan 70 % upuru bija civiliedzīvotāji 
un/vai bērni); tomēr, tā kā miljoniem 
cilvēku visā pasaulē vēl aizvien ietekmē 
APL un ERW,

Or. en

Grozījums Nr. 19
Geoffrey Van Orden

Rezolūcijas priekšlikums
E apsvērums



AM\864464LV.doc 11/43 PE462.847v01-00

LV

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

E. tā kā tikai viena valsts — Mjanma — ir 
nesen izvietojusi APL, nav fiksēts APL 
eksports vai to nodošana no vienas valsts 
otrai un tiek uzskatīts, ka tikai trīs valstis 
turpina to ražošanu,

E. tā kā tikai viena valsts — Mjanma — ir 
nesen izvietojusi APL, nav fiksēts APL 
eksports vai to nodošana no vienas valsts 
otrai un tiek uzskatīts, ka tikai trīs valstis 
turpina to ražošanu, bet tādi nemiernieku 
grupējumi kā FARC turpina ražot savas 
ierīces,

Or. en

Grozījums Nr. 20
Maria Eleni Koppa

Rezolūcijas priekšlikums
E apsvērums

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

E. tā kā tikai viena valsts — Mjanma — ir 
nesen izvietojusi APL, nav fiksēts APL 
eksports vai to nodošana no vienas valsts 
otrai un tiek uzskatīts, ka tikai trīs valstis 
turpina to ražošanu,

E. tā kā tikai divas valstis —
Birma/Mjanma un Lībija — ir nesen 
izvietojušas APL, nav fiksēts APL eksports 
vai to nodošana no vienas valsts otrai un 
tiek uzskatīts, ka tikai trīs valstis turpina to 
ražošanu,

Or. en

Grozījums Nr. 21
Ulrike Lunacek

Rezolūcijas priekšlikums
E apsvērums

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

E. tā kā tikai viena valsts — Mjanma — ir 
nesen izvietojusi APL, nav fiksēts APL 
eksports vai to nodošana no vienas valsts 
otrai un tiek uzskatīts, ka tikai trīs valstis 
turpina to ražošanu,

E. tā kā tikai divas valstis — Mjanma un 
Lībija — ir nesen izvietojušas APL, nav 
fiksēts APL eksports vai to nodošana no 
vienas valsts otrai un tiek uzskatīts, ka tikai 
trīs valstis turpina to ražošanu,



PE462.847v01-00 12/43 AM\864464LV.doc

LV

Or. en

Grozījums Nr. 22
Maria Eleni Koppa, Mitro Repo

Rezolūcijas priekšlikums
F apsvērums

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

F. tā kā visatbildīgākie bruņotie spēki jau 
sen ir pārstājuši izmantot APL, bet tās 
joprojām ir bijušas izvēlētais ierocis līdzās 
IED nemiernieku un teroristu grupējumos 
un citu nevalstisko iesaistīto pušu vidū,

F. tā kā lielākā daļa bruņoto spēku ir 
pārstājusi izmantot APL, bet dažādas 
bruņotas nevalstiskās iesaistītās puses 
turpina izmantot APL līdzās upuru 
aktivizētām IED,

Or. en

Grozījums Nr. 23
Ulrike Lunacek

Rezolūcijas priekšlikums
F apsvērums

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

F. tā kā visatbildīgākie bruņotie spēki jau 
sen ir pārstājuši izmantot APL, bet tās 
joprojām ir bijušas izvēlētais ierocis līdzās 
IED nemiernieku un teroristu grupējumos 
un citu nevalstisko iesaistīto pušu vidū,

F. tā kā visatbildīgākie bruņotie spēki jau 
sen ir pārstājuši izmantot APL, bet tās 
joprojām ir bijušas izvēlētais ierocis līdzās 
IED un kasešu munīcijai nemiernieku un 
teroristu grupējumos un citu nevalstisko 
iesaistīto pušu vidū,

Or. en

Grozījums Nr. 24
Geoffrey Van Orden

Rezolūcijas priekšlikums
G apsvērums



AM\864464LV.doc 13/43 PE462.847v01-00

LV

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

G. tā kā vairāk nekā 90 valstis zināmā mērā 
joprojām tiek pakļautas APL un citu ERW 
apdraudējumam,

G. tā kā vairāk nekā 90 valstis zināmā mērā 
joprojām tiek pakļautas APL un citu ERW 
apdraudējumam, bet visnopietnāk 
pakļauta ir Afganistāna, Kolumbija, 
Pakistāna, Mjanma, Kambodža un Laosa,

Or. en

Grozījums Nr. 25
Elena Băsescu

Rezolūcijas priekšlikums
H apsvērums

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

H. tā kā ietekmei pakļauto valstu teritorijā 
esošo APL un ERW problēmu risināšana 
ir, pirmkārt, pašu šo valstu atbildība, īpaši 
pēc konflikta izbeigšanās,

H. tā kā ietekmei pakļauto valstu teritorijā 
esošo APL un ERW problēmu risināšana 
ir, pirmkārt, pašu šo valstu atbildība, īpaši 
pēc konflikta izbeigšanās, un 
civiliedzīvotāji atgriežas bijušajās 
konflikta zonās,

Or. en

Grozījums Nr. 26
Maria Eleni Koppa, Mitro Repo

Rezolūcijas priekšlikums
H apsvērums

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

H. tā kā ietekmei pakļauto valstu teritorijā 
esošo APL un ERW problēmu risināšana 
ir, pirmkārt, pašu šo valstu atbildība, īpaši 
pēc konflikta izbeigšanās,

H. tā kā ietekmei pakļauto valstu teritorijā 
esošo APL un ERW problēmu risināšana 
ir, pirmkārt, pašu šo valstu atbildība pirms 
un pēc konflikta, kā arī tā laikā,

Or. en



PE462.847v01-00 14/43 AM\864464LV.doc

LV

Grozījums Nr. 27
Ulrike Lunacek

Rezolūcijas priekšlikums
J apsvērums

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

J. tā kā vajadzība pēc palīdzības 
cietušajiem turpināsies ilgi pēc APL 
apdraudējuma novēršanas,

J. tā kā vajadzība pēc palīdzības 
cietušajiem turpināsies ilgi pēc APL 
apdraudējuma novēršanas; tā kā tikai 9 % 
no pasaules finansējuma pretmīnu 
pasākumiem pašlaik tiek piešķirti 
palīdzības sniegšanai cietušajiem un 99 % 
no ES finansējuma tiek piešķirti mīnu 
neitralizēšanai, atstājot ļoti maz palīdzības 
sniegšanai cietušajiem,

Or. en

Grozījums Nr. 28
Geoffrey Van Orden

Rezolūcijas priekšlikums
K apsvērums

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

K. tā kā starptautiskās sabiedrība ir ļoti 
atsaucīgi reaģējusi uz APL traģēdijas 
izaicinājumu, ziedojot apmēram USD 
3,9 miljardus pretmīnu pasākumiem no 
1999. gada līdz 2009. gadam,

K. tā kā starptautiskās sabiedrība ir ļoti 
atsaucīgi reaģējusi uz APL traģēdijas 
izaicinājumu, ziedojot apmēram USD 
3,9 miljardus pretmīnu pasākumiem no 
1999. gada līdz 2009. gadam, un tā kā 
galvenie ziedotāji bijušas ASV (USD 
902,4 miljoni), EK (USD 521,9 miljoni), 
Japāna (USD 336,9 miljoni), Norvēģija 
(USD 342,7 miljoni), Kanāda 
(259,8 miljoni), AK (USD 220,6 miljoni), 
Vācija (USD 206,9 miljoni) un 
Nīderlande (USD 201,9 miljoni),

Or. en



AM\864464LV.doc 15/43 PE462.847v01-00

LV

Grozījums Nr. 29
Ulrike Lunacek

Rezolūcijas priekšlikums
L apsvērums

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

L. tā kā mīnu apdraudējuma uztvere bieži 
ir lielāka, nekā tas ir realitātē, un ir 
aprēķināts, ka tikai 2 % zemes, kas ir 
fiziski neitralizēta, bieži par ievērojamām 
izmaksām, patiesībā ir bijušas izvietotas 
APL vai ERW,

L. tā kā mīnu apdraudējuma uztvere bieži 
ir lielāka, nekā tas ir realitātē, un tā kā 
labākas apsekojuma metodes un 
apsekojuma rezultātu izpratne pēdējos 
gados varēja samazināt un ir ievērojami 
samazinājusi nepieciešamību pilnībā 
neitralizēt par bīstamām uzskatītās vietas,

Or. en

Grozījums Nr. 30
Geoffrey Van Orden

Rezolūcijas priekšlikums
L apsvērums

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

L. tā kā mīnu apdraudējuma uztvere bieži 
ir lielāka, nekā tas ir realitātē, un ir 
aprēķināts, ka tikai 2 % zemes, kas ir
fiziski neitralizēta, bieži par ievērojamām 
izmaksām, patiesībā ir bijušas izvietotas 
APL vai ERW,

L. tā kā mīnu apdraudējuma uztvere bieži 
ir lielāka, nekā tas ir realitātē, un ir 
aprēķināts, ka tikai 2 % zemes, uz ko 
attiecina dārgo fiziskās „neitralizēšanas” 
procesu, patiesībā ir bijušas izvietotas APL 
vai ERW,

Or. en

Grozījums Nr. 31
Maria Eleni Koppa, Mitro Repo

Rezolūcijas priekšlikums
M.a apsvērums (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

M.a tā kā mācības par riska 
samazināšanu ir galvenais elements, lai 



PE462.847v01-00 16/43 AM\864464LV.doc

LV

palīdzētu cilvēkiem, jo īpaši bērniem, 
mīnu skartajos reģionos dzīvot drošāk un 
uzzināt par APL un ERW apdraudējumu,

Or. en

Grozījums Nr. 32
Tunne Kelam

Rezolūcijas priekšlikums
M.a apsvērums (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

M.a tā kā ir skaidras pazīmes par 
pretmīnu pasākumiem piešķirtā 
finansējuma neefektīvu izmantošanu,

Or. en

Grozījums Nr. 33
Maria Eleni Koppa

Rezolūcijas priekšlikums
2. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

2. atzinīgi vērtē faktu, ka 156 valstis ir 
pievienojušās Mīnu aizlieguma līgumam, 
ieskaitot 26 ES dalībvalstis, bet pauž 
nožēlu, ka 37 valstis to joprojām nav 
parakstījušas;

2. atzinīgi vērtē faktu, ka 156 valstis ir 
pievienojušās Mīnu aizlieguma līgumam, 
ieskaitot 25 ES dalībvalstis, bet pauž 
nožēlu, ka 39 valstis to joprojām nav 
parakstījušas; mudina visas valstis, kas vēl 
nav pievienojušās līgumam, izdarīt to 
iespējami drīz; aicina jo īpaši tās ES 
dalībvalstis, kam tagad jāpievienojas 
līgumam, pabeigt savu ratifikācijas 
procesu līdz 2012. gadam, kā paziņots;

Or. en



AM\864464LV.doc 17/43 PE462.847v01-00

LV

Grozījums Nr. 34
Tunne Kelam

Rezolūcijas priekšlikums
2. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

2. atzinīgi vērtē faktu, ka 156 valstis ir 
pievienojušās Mīnu aizlieguma līgumam, 
ieskaitot 26 ES dalībvalstis, bet pauž 
nožēlu, ka 37 valstis to joprojām nav 
parakstījušas;

2. atzinīgi vērtē faktu, ka 156 valstis ir 
pievienojušās Mīnu aizlieguma līgumam, 
ieskaitot 26 ES dalībvalstis, bet pauž 
nožēlu, ka 37 valstis to joprojām nav 
parakstījušas; aicina visas valstis, kas nav 
pievienojušās Mīnu aizlieguma līgumam 
un Konvencijai par kasešu munīciju, 
nekavējoties pievienoties tām;

Or. en

Grozījums Nr. 35
Ulrike Lunacek

Rezolūcijas priekšlikums
2. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

2. atzinīgi vērtē faktu, ka 156 valstis ir 
pievienojušās Mīnu aizlieguma līgumam, 
ieskaitot 26 ES dalībvalstis, bet pauž 
nožēlu, ka 37 valstis to joprojām nav 
parakstījušas;

2. atzinīgi vērtē faktu, ka 156 valstis ir 
pievienojušās Mīnu aizlieguma līgumam, 
ieskaitot 25 ES dalībvalstis, bet pauž 
nožēlu, ka 39 valstis, ieskaitot ES 
dalībvalstis Somiju un Poliju, to joprojām 
nav parakstījušas;

Or. en

Grozījums Nr. 36
Sari Essayah

Rezolūcijas priekšlikums
2. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

2. atzinīgi vērtē faktu, ka 156 valstis ir 2. atzinīgi vērtē faktu, ka 156 valstis ir 



PE462.847v01-00 18/43 AM\864464LV.doc

LV

pievienojušās Mīnu aizlieguma līgumam, 
ieskaitot 26 ES dalībvalstis, bet pauž 
nožēlu, ka 37 valstis to joprojām nav 
parakstījušas;

pievienojušās Mīnu aizlieguma līgumam 
vai ratificējušas to, ieskaitot 25 ES 
dalībvalstis, bet pauž nožēlu, ka 37 valstis 
to joprojām nav parakstījušas;

Or. en

Grozījums Nr. 37
Ulrike Lunacek

Rezolūcijas priekšlikums
2.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

2.a ļoti atzinīgi vērtē faktu, ka 56 valstis 
jau ir pievienojušās Konvencijai par 
kasešu munīciju, ieskaitot 15 ES 
dalībvalstis, bet pauž nožēlu, ka 
139 valstis, ieskaitot 10 ES dalībvalstis, 
vēl aizvien nav pievienojušās;

Or. en

Grozījums Nr. 38
Tunne Kelam

Rezolūcijas priekšlikums
2.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

2.a aicina ES aktīvi veicināt sarunas ar 
mērķi panākt vairāk valstu un jo īpaši tās 
dalībvalstu pievienošanos Mīnu 
aizlieguma līgumam un Konvencijai par 
kasešu munīciju;

Or. en

Grozījums Nr. 39
Maria Eleni Koppa



AM\864464LV.doc 19/43 PE462.847v01-00

LV

Rezolūcijas priekšlikums
2.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

2.a pilnībā atbalsta, ka tiek īstenots 
Kartahenas rīcības plāns, kurā sniegts 
detalizēts piecu gadu saistību plāns visās 
pretmīnu pasākumu teritorijās, un aicina 
Padomi pieņemt lēmumu, lai atbalstītu šo 
plānu, cik drīz vien iespējams;

Or. en

Grozījums Nr. 40
Maria Eleni Koppa

Rezolūcijas priekšlikums
2.b punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

2.b uzskata, ka pretmīnu pasākumi cieši 
jāsaista ar pasākumiem pret kasešu 
munīciju un citām ierīcēm, kas nogalina 
nešķirojot; tāpēc atzinīgi vērtē 
Konvencijas par kasešu munīciju spēkā 
stāšanos 2010. gada 1. augustā, kā arī 
Vjentjanas 2010. gada deklarācijas un 
Vjentjanas rīcības plāna pieņemšanu;
izsaka atzinību visām valstīm, kas 
parakstījušas un ratificējušas CCM, taču 
pauž nozēlu, ka 139 valstis, ieskaitot 
10 ES dalībvalstis, līdz šim to nav 
ievērojušas; aicina ES un tās dalībvalstis 
veicināt CCM vispārināšanu un 
ieviešanu;

Or. en

Grozījums Nr. 41
Maria Eleni Koppa



PE462.847v01-00 20/43 AM\864464LV.doc

LV

Rezolūcijas priekšlikums
2.c punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

2.c uzsver vajadzību panākt sinerģiju 
starp dažādiem pretmīnu pasākumu 
aspektiem, jo īpaši attiecībā uz 
humānajiem un attīstības aspektiem, arī 
palielinot vietēja līmeņa ieinteresētību un 
līdzdalību attiecīgajos projektos, lai labāk 
reaģētu uz tieši skarto iedzīvotāju 
vajadzībām;

Or. en

Grozījums Nr. 42
Ulrike Lunacek

Rezolūcijas priekšlikums
5. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

5. atzinīgi vērtē faktu, ka vēl septiņas 
valstis ir paziņojušas par savām 
neitralizēšanas darbībām 2009. un 
2010. gadā, palielinot to veikušo valstu 
skaitu līdz 16;

5. atzinīgi vērtē faktu, ka vēl septiņas 
valstis ir paziņojušas par savām 
neitralizēšanas darbībām 2009. un 
2010. gadā, palielinot to veikušo valstu 
skaitu līdz 16, taču pauž nožēlu, ka 
26 līgumslēdzējām valstīm bija jāpieprasa 
pagarinājums savam Mīnu aizlieguma 
līgumā noteiktajam 10 gadu 
neitralizēšanas termiņam;

Or. en

Grozījums Nr. 43
Maria Eleni Koppa

Rezolūcijas priekšlikums
5. punkts



AM\864464LV.doc 21/43 PE462.847v01-00

LV

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

5. atzinīgi vērtē faktu, ka vēl septiņas 
valstis ir paziņojušas par savām 
neitralizēšanas darbībām 2009. un 
2010. gadā, palielinot to veikušo valstu 
skaitu līdz 16;

5. atzinīgi vērtē faktu, ka vēl septiņas 
valstis ir paziņojušas par savām 
neitralizēšanas darbībām 2009. un 
2010. gadā, palielinot to veikušo valstu 
skaitu līdz 16, taču pauž nožēlu, ka 
26 valstīm bija jāpieprasa pagarinājums 
savam Mīnu aizlieguma līgumā 
noteiktajam neitralizēšanas termiņam;

Or. en

Grozījums Nr. 44
Sabine Lösing

Rezolūcijas priekšlikums
6. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

6. atzīst, ka ASV ir bijusi vadošais 
vispasaules sponsors pretmīnu 
pasākumiem, ievērojami atbalstot 
starptautiskās programmas, lai neitralizētu 
mīnu teritorijas un palīdzētu cietušajiem, 
kā arī ir nodrošinājusi atbilstību lielākai 
daļai Mīnu aizlieguma līguma galveno 
normu, un tādēļ mudina ASV pievienoties 
šim līgumam;

6. atzīst, ka ASV ir bijusi vadošais 
vispasaules sponsors pretmīnu 
pasākumiem, ievērojami atbalstot 
starptautiskās programmas, lai neitralizētu 
mīnu teritorijas un palīdzētu cietušajiem, 
kā arī ir nodrošinājusi atbilstību lielākai 
daļai Mīnu aizlieguma līguma galveno 
normu, un tādēļ aicina ASV pievienoties 
šim līgumam;

Or. en

Grozījums Nr. 45
Ulrike Lunacek

Rezolūcijas priekšlikums
6.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

6.a aicina Lībiju, Mjanmu, kā arī tos 
nevalstiskos bruņotos grupējumus, kas 



PE462.847v01-00 22/43 AM\864464LV.doc

LV

izmanto sauszemes kājnieku mīnas un 
kasešu munīciju, nekavējoties pārtraukt to 
izmantošanu;

Or. en

Grozījums Nr. 46
Maria Eleni Koppa, Mitro Repo

Rezolūcijas priekšlikums
8. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

8. pauž bažas, ka Ķīnai un Krievijai ir 
vislielākie APL krājumi apmēram attiecīgi 
100 un 24,5 miljonu apmērā;

8. atgādina valstīm to starptautisko 
pienākumu iznīcināt APL krājumus; pauž 
bažas, ka Ķīnai un Krievijai ir vislielākie 
APL krājumi apmēram attiecīgi 100 un 
24,5 miljonu apmērā, un tāpēc uzsver, cik 
ļoti svarīga ir abu valstu pievienošanās 
Mīnu aizlieguma līgumam;

Or. en

Grozījums Nr. 47
Tunne Kelam

Rezolūcijas priekšlikums
8. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

8. pauž bažas, ka Ķīnai un Krievijai ir 
vislielākie APL krājumi apmēram attiecīgi 
100 un 24,5 miljonu apmērā;

8. pauž bažas, ka Ķīnai un Krievijai ir 
vislielākie APL krājumi apmēram attiecīgi 
100 un 24,5 miljonu apmērā; mudina ES 
iekļaut sarunās ar Krieviju un Ķīnu 
jautājumu par savu esošo krājumu 
iznīcināšanu un ātru pievienošanos Mīnu 
aizlieguma līgumam;

Or. en



AM\864464LV.doc 23/43 PE462.847v01-00

LV

Grozījums Nr. 48
Maria Eleni Koppa

Rezolūcijas priekšlikums
7.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

7.a aicina ES arī turpmāk veicināt Mīnu 
aizlieguma līguma un citu attiecīgo 
konvenciju vispārināšanu, iekļaujot 
jautājumu par pretmīnu pasākumiem arī 
savā politiskajā dialogā un nolīgumos, 
kas parakstīti ar trešām valstīm;

Or. en

Grozījums Nr. 49
Maria Eleni Koppa

Rezolūcijas priekšlikums
9. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

9. norāda, ka APL plašā un 
nediskriminējošā izmantošana vairāk nekā 
trīs desmitgažu ilgā konflikta laikā ir 
nozīmējis to, ka Afganistāna ir viena no 
pasaulē visvairāk mīnu piesārņotajām 
valstīm, kura joprojām cieš no talibāņu 
izmantotajām IED;

9. norāda, ka APL plašā un 
nediskriminējošā izmantošana vairāk nekā 
trīs desmitgažu ilgā konflikta laikā ir 
nozīmējusi to, ka Afganistāna ir viena no 
pasaulē visvairāk mīnu piesārņotajām 
valstīm, kura joprojām cieš no talibāņu un 
citu nevalstisko iesaistīto pušu
izmantotajām IED; uzsver pretmīnu 
pasākumu iespējamo ievērojamo 
ieguldījumu valsts ekonomikas un 
sociālajā attīstībā, īpaši attiecībā uz lauku 
apvidiem;

Or. en

Grozījums Nr. 50
Geoffrey Van Orden



PE462.847v01-00 24/43 AM\864464LV.doc

LV

Rezolūcijas priekšlikums
8.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

8.a pauž nožēlu, ka nemiernieku un 
teroristu grupējumi un citas nevalstiskās 
iesaistītās puses turpina izmantot APL, 
šajā saistībā norāda uz Kambodžu, kurā 
FARC, domājams, ir vislielākais APL 
izmantotājs no nemiernieku grupējumiem 
visā pasaulē;

Or. en

Grozījums Nr. 51
Maria Eleni Koppa

Rezolūcijas priekšlikums
10. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

10. pauž nožēlu par faktu, ka no 
508 cietušajiem no APL/ERW/IED laikā 
no 2009. gada 1. marta līdz 2010. gada 
1. martam vairāk nekā puse bija bērni;

10. pauž nožēlu par faktu, ka, neraugoties 
uz vairāk nekā desmit gadus ilgušo, 
pasaules lielākās humānās atmīnēšanas 
programmas veikto neitralizēšanu, 
Afganistānai vēl aizvien ir viens no 
augstākajiem APL nelaimes gadījumu 
rādītājiem pasaulē, un pauž nopietnas 
bažas par APL un ERW skarto bērnu lielo 
skaitu valstī, jo no 508 cietušajiem no 
APL/ERW/IED laikā no 2009. gada 
1. marta līdz 2010. gada 1. martam vairāk 
nekā puse bija bērni;

Or. en

Grozījums Nr. 52
Ulrike Lunacek

Rezolūcijas priekšlikums
10. punkts



AM\864464LV.doc 25/43 PE462.847v01-00

LV

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

10. pauž nožēlu par faktu, ka no
508 cietušajiem no APL/ERW/IED laikā 
no 2009. gada 1. marta līdz 2010. gada 
1. martam vairāk nekā puse bija bērni;

10. pauž nožēlu par faktu, ka, neraugoties 
uz vairāk nekā desmit gadus ilgušo, 
pasaules lielākās un visvairāk finansētās 
humānās atmīnēšanas programmas veikto 
neitralizēšanu, Afganistānā vēl aizvien ir 
viens no augstākajiem nelaimes gadījumu 
rādītājiem pasaulē ar 508 cietušo no 
APL/ERW/IED laikā no 2009. gada 
1. marta līdz 2010. gada 1. martam, no 
kuriem vairāk nekā puse bija bērni;

Or. en

Grozījums Nr. 53
Maria Eleni Koppa

Rezolūcijas priekšlikums
12. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

12. norāda, ka 2009. gadā starptautiskā 
sabiedrība pretmīnu pasākumiem 
Afganistānā ziedoja apmēram USD 
80 miljonus;

12. norāda, ka 2009. gadā starptautiskā 
sabiedrība pretmīnu pasākumiem 
Afganistānā ziedoja apmēram USD 
80 miljonus un ka kopš 2002. gada 
Eiropas Savienības finansiālā un tehniskā 
palīdzība EUR 89 miljonu apmērā ir 
palīdzējusi valstī neitralizēt APL apmēram 
240 km² platībā, padarot valsti ekonomiski 
pieejamu un dodot iespēju atjaunot 
īpašumus un ģimenēm atgriezties mājās;

Or. en

Grozījums Nr. 54
Tunne Kelam

Rezolūcijas priekšlikums
12. punkts



PE462.847v01-00 26/43 AM\864464LV.doc

LV

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

12. norāda, ka 2009. gadā starptautiskā 
sabiedrība pretmīnu pasākumiem 
Afganistānā ziedoja apmēram USD 
80 miljonus;

12. norāda, ka 2009. gadā starptautiskā 
sabiedrība pretmīnu pasākumiem 
Afganistānā ziedoja apmēram USD 
80 miljonus; uzsver nepieciešamību 
koncentrēties uz palīdzību cietušajiem un 
mācībām par mīnu radīto apdraudējumu;

Or. en

Grozījums Nr. 55
Elena Băsescu

Rezolūcijas priekšlikums
13. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

13. apstiprinoši norāda, ka operācijas 
balstās gandrīz tikai uz apmēram 
10 000 vietējā personāla ar starptautisko 
atbalstu;

13. atzinīgi vērtē faktu, ka operācijas 
balstās gandrīz tikai uz apmēram 
10 000 vietējā personāla ar starptautisko 
atbalstu, stiprinot procesa līdzdalības 
sastāvdaļu;

Or. en

Grozījums Nr. 56
Tunne Kelam

Rezolūcijas priekšlikums
17. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

17. pauž lielas bažas par daudzajām 
strukturālajām problēmām, kas norādītas 
Eiropas Komisijas 2009. gada 
novērtējumā, piemēram, par neefektīvi 
iztērētajiem EUR 2,7 miljoniem uz 
22 CNIDAH darbiniekiem;

17. pauž lielas bažas par daudzajām 
strukturālajām problēmām, kas norādītas 
Eiropas Komisijas 2009. gada 
novērtējumā, piemēram, par neefektīvi 
iztērētajiem EUR 2,7 miljoniem uz 
22 CNIDAH darbiniekiem; mudina ES 
uzraudzīt, kontrolēt un novērtēt naudas 
efektīvu izmantošanu un nodrošināt, ka 



AM\864464LV.doc 27/43 PE462.847v01-00

LV

piešķirtais budžets tiek izmantots efektīvi 
un mērķtiecīgi, lai panāktu vajadzīgo 
neitralizētas zemes rezultātu;

Or. en

Grozījums Nr. 57
Maria Eleni Koppa

Rezolūcijas priekšlikums
19. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

19. norāda, ka 16 gadus pēc konflikta 
beigām Bosnijā un Hercegovinā (BiH) 
joprojām pastāv augsts APL/ERW 
piesārņojuma līmenis, par spīti 
ievērojamam starptautiskam 
finansējumam un valstu veiktajiem
pasākumiem;

19. pauž nožēlu, ka 16 gadus pēc konflikta 
beigām Bosnijā un Hercegovinā (BiH) 
joprojām pastāv augsts APL/ERW 
piesārņojuma līmenis ar aptuveni 
11 000 mīnu lauku un apmēram 220 000 
aktīvo APL un ERW visā valstī, kas rada 
nopietnas drošības problēmas un 
traucējumu ekonomikas un sociālajai 
attīstībai;

Or. en

Grozījums Nr. 58
Ulrike Lunacek

Rezolūcijas priekšlikums
20. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

20. norāda uz uzlabojumiem pretmīnu 
pasākumu pārvaldībā, izveidojot BiH 
Pretmīnu pasākumu centru galvenās 
Atmīnēšanas komisijas paspārnē 
sadarbībā ar starptautisko Ziedotāju 
padomi;

20. norāda uz uzlabojumiem pretmīnu 
pasākumu pārvaldībā, izveidojot BiH 
Pretmīnu pasākumu centru, taču pauž 
nožēlu, ka BiH ir ļoti atpalikusi no 
finansējuma un neitralizēšanas mērķiem, 
kas noteikti tās pagarinājuma 
pieprasījumā saskaņā ar Mīnu aizlieguma 
līgumu;

Or. en



PE462.847v01-00 28/43 AM\864464LV.doc

LV

Grozījums Nr. 59
Ulrike Lunacek

Rezolūcijas priekšlikums
21. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

21. atzīst, ka resursu mobilizācija rada lielu 
izaicinājumu valdībai un ka ir vēl jāpieņem 
Pretmīnu pasākumu stratēģija 2009.–
2019. gadam un ka valdības Atmīnēšanas 
komisija nav tikusies ar ziedotāju 
pārstāvjiem, kas atrodas Sarajevā jau 
vairākus gadus;

21. atzīst, ka resursu mobilizācija rada lielu 
izaicinājumu valdībai un ka ir vēl jāpieņem 
Pretmīnu pasākumu stratēģija 2009.–
2019. gadam; pauž nožēlu, ka valdības 
galvenā par pretmīnu pasākumiem 
atbildīgā organizācija, Atmīnēšanas 
komisija, nav tikusies ar ziedotāju 
pārstāvjiem, kas atrodas Sarajevā jau 
vairākus gadus, ne arī ar tās locekļiem, 
kas piedalījās Mīnu aizlieguma līguma 
starptautiskajās sanāksmēs pēc līguma 
Otrās pārskata konferences 2009. gadā, 
un mudina valdību pilnībā iesaistīties 
pretmīnu pasākumos, lai nodrošinātu to 
stratēģisko plānošanu un pārvaldību;

Or. en

Grozījums Nr. 60
Maria Eleni Koppa

Rezolūcijas priekšlikums
22.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

22.a atzinīgi vērtē operāciju EUFOR 
ALTHEA un tās mācību par mīnu radīto 
apdraudējumu instruktorus par apmācību 
sniegšanu vairākiem tūkstošiem cilvēku 
un mudina tos turpināt savus centienus;

Or. en



AM\864464LV.doc 29/43 PE462.847v01-00

LV

Grozījums Nr. 61
Marietje Schaake

Rezolūcijas priekšlikums
4.a apakšvirsraksts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

Situāciju analīze ― Ēģipte

Or. en

Grozījums Nr. 62
Marietje Schaake

Rezolūcijas priekšlikums
22.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

22.a atzīmē, ka 2000. gadā uz Ēģipti tika 
nosūtīta ANO misija, lai noteiktu 
problēmu, ko izraisīja valsts 
ziemeļrietumu piekrastes reģionā esošais 
2. Pasaules kara sprāgstošo palieku, 
tostarp APL, ievērojamais skaits;

Or. en

Grozījums Nr. 63
Marietje Schaake

Rezolūcijas priekšlikums
22.b punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

22.b atzīmē, ka sprāgstošas paliekas 
papildus cilvēku dzīvības zaudējumiem arī 
rada nopietnu traucēkli dabas resursu 
izpētei reģionā, aizkavējot 
sociālekonomiskās attīstības iespējas 
reģionā, jo liedz piekļuvi teritorijai, kas 
aizņem aptuveni 22 % no valsts kopējās 



PE462.847v01-00 30/43 AM\864464LV.doc

LV

teritorijas;

Or. en

Grozījums Nr. 64
Marietje Schaake

Rezolūcijas priekšlikums
22.c punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

22.c atzīst, ka ziemeļrietumu piekrastes un 
tās tuksneša nomales teritoriju attīstība 
pozitīvi atspoguļotos uz Ēģiptes 
makroekonomikas rādītājiem un veicinātu 
dzīves un sociālekonomisko apstākļu 
uzlabošanos pašlaik pārapdzīvotajā Nīlas 
ielejā un deltā;

Or. en

Grozījums Nr. 65
Marietje Schaake

Rezolūcijas priekšlikums
22.d punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

22.d aicina Eiropas Komisiju pieprasīt 
neitralizēšanas operāciju pastiprināšanu 
reģionā un aicināt atbildīgās ES 
dalībvalstis palielināt pasākumus tādās 
jomās kā atmīnēšana, palīdzība 
cietušajiem un mācības par mīnu radīto 
apdraudējumu;

Or. en

Grozījums Nr. 66
Ulrike Lunacek



AM\864464LV.doc 31/43 PE462.847v01-00

LV

Rezolūcijas priekšlikums
24. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

24. atzīst, ka no APL/ERW/IED cietušo 
dzīvības un iztikas līdzekļi sagrautas uz 
visiem laikiem, ka šie nevainīgie upuri 
bieži ir nākuši no dažu nabadzīgāko valstu 
nabadzīgākajiem apvidiem un ka viņiem 
nepieciešams īpaši specializēts un ilgstošs 
atbalsts un palīdzība, un ka tas būs 
nepieciešams, pat ja nebūs vairs cietušo;

24. atzīst, ka no APL/ERW/IED, kasešu 
munīcijas cietušo dzīvības un iztikas 
līdzekļi atstāj iespaidu uz visiem laikiem, 
ka nelaimes gadījumos cietušie, jo īpaši 
civiliedzīvotāji, bieži ir nākuši no dažu 
nabadzīgāko valstu nabadzīgākajām 
aprindām un ka viņiem nepieciešams 
mērķtiecīgs un ilgstošs medicīniskais un 
sociālais atbalsts un palīdzība, un ka tas 
būs nepieciešams, pat ja nebūs vairs mīnu, 
kasešu munīcijas, IED, ERW izraisīto 
nelaimes gadījumu;

Or. en

Grozījums Nr. 67
Maria Eleni Koppa, Mitro Repo

Rezolūcijas priekšlikums
24. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

24. atzīst, ka no APL/ERW/IED cietušo 
dzīvības un iztikas līdzekļi sagrautas uz 
visiem laikiem, ka šie nevainīgie upuri 
bieži ir nākuši no dažu nabadzīgāko valstu 
nabadzīgākajiem apvidiem un ka viņiem 
nepieciešams īpaši specializēts un ilgstošs 
atbalsts un palīdzība, un ka tas būs 
nepieciešams, pat ja nebūs vairs cietušo;

24. atzīst, ka no APL/ERW/IED cietušo 
dzīvības un iztikas līdzekļi atstāj iespaidu
uz visiem laikiem, ka šie nevainīgie upuri 
bieži ir nākuši no dažu nabadzīgāko valstu 
nabadzīgākajām aprindām un ka viņiem 
nepieciešams īpaši specializēts un ilgstošs 
atbalsts un palīdzība, un ka tas būs 
nepieciešams, pat ja nebūs vairs cietušo;
mudina piemērot plašu upuru definīciju 
pretmīnu pasākumos, ietverot arī netiešos 
upurus, piemēram, ģimeni un sabiedrību;

Or. en

Grozījums Nr. 68
Tunne Kelam



PE462.847v01-00 32/43 AM\864464LV.doc

LV

Rezolūcijas priekšlikums
24. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

24. atzīst, ka no APL/ERW/IED cietušo 
dzīvības un iztikas līdzekļi sagrautas uz 
visiem laikiem, ka šie nevainīgie upuri 
bieži ir nākuši no dažu nabadzīgāko valstu 
nabadzīgākajiem apvidiem un ka viņiem 
nepieciešams īpaši specializēts un ilgstošs 
atbalsts un palīdzība, un ka tas būs 
nepieciešams, pat ja nebūs vairs cietušo;

24. atzīst, ka no APL/ERW/IED cietušo 
dzīvības un iztikas līdzekļi sagrautas uz 
visiem laikiem, ka šie nevainīgie upuri 
bieži ir nākuši no dažu nabadzīgāko valstu 
nabadzīgākajiem apvidiem un ka viņiem 
nepieciešams īpaši specializēts un ilgstošs 
atbalsts un palīdzība; uzsver, ka tas būs 
svarīgi īstermiņa un ilgtermiņa 
perspektīvā arī tad, kad vairs nebūs
cietušo;

Or. en

Grozījums Nr. 69
Geoffrey Van Orden

Rezolūcijas priekšlikums
24. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

24. atzīst, ka no APL/ERW/IED cietušo 
dzīvības un iztikas līdzekļi sagrautas uz 
visiem laikiem, ka šie nevainīgie upuri 
bieži ir nākuši no dažu nabadzīgāko valstu 
nabadzīgākajiem apvidiem un ka viņiem 
nepieciešams īpaši specializēts un ilgstošs 
atbalsts un palīdzība, un ka tas būs 
nepieciešams, pat ja nebūs vairs cietušo;

24. atzīst, ka no APL/ERW/IED cietušo 
dzīvības un iztikas līdzekļi sagrautas uz 
visiem laikiem, ka šie nevainīgie upuri 
bieži ir nākuši no dažu nabadzīgāko valstu 
nabadzīgākajām aprindām un ka viņiem 
nepieciešams īpaši specializēts un ilgstošs 
atbalsts un palīdzība, un ka tas būs 
nepieciešams, pat ja nebūs vairs cietušo;

Or. en

Grozījums Nr. 70
Maria Eleni Koppa, Mitro Repo

Rezolūcijas priekšlikums
23.a punkts (jauns)



AM\864464LV.doc 33/43 PE462.847v01-00

LV

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

23.a uzsver valstu attiecīgās saistības 
saskaņā ar starptautiskajām 
cilvēktiesībām un humanitārajām 
tiesībām pienācīgi nodrošināt palīdzību, 
ņemot vērā vecumu un dzimumu, tostarp 
medicīnisko aprūpi, rehabilitāciju un 
psiholoģisko atbalstu, kā arī aktīvi 
atbalstīt APL un ERW upuru 
sociālekonomisko reintegrāciju;

Or. en

Grozījums Nr. 71
Tunne Kelam

Rezolūcijas priekšlikums
24.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

24.a uzsver, ka ir nepieciešama 
mērķtiecīga palīdzība cietušajiem un 
mācības par mīnu radīto apdraudējumu 
bērnu un savām vajadzībām;

Or. en

Grozījums Nr. 72
Ulrike Lunacek

Rezolūcijas priekšlikums
26. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

26. pauž nožēlu, ka mazāk kā pusē mīnu 
iedarbībai pakļauto valstu pēc mīnu 
iedarbības izdzīvojušie vai viņu pārstāvju 
organizācijas piedalījās palīdzības 
īstenošanā cietušajiem, un atbalsta 
nepieciešamību pilnībā ievērot šādu 

26. pauž nožēlu, ka mazāk kā pusē mīnu 
iedarbībai pakļauto valstu pēc mīnu 
iedarbības izdzīvojušie vai viņu pārstāvju 
organizācijas piedalījās palīdzības 
īstenošanā cietušajiem, un atbalsta 
nepieciešamību pilnībā ievērot šādu 



PE462.847v01-00 34/43 AM\864464LV.doc

LV

izdzīvojušo viedokļus un tiesības; izdzīvojušo viedokļus un tiesības; mudina 
starptautisko sabiedrību un Eiropas 
Savienību ievērojami palielināt 
finansējumu palīdzības sniegšanai 
cietušajiem, taču ne uz mīnu 
neitralizēšanas rēķina;

Or. en

Grozījums Nr. 73
Geoffrey Van Orden

Rezolūcijas priekšlikums
25.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

25.a aicina lielāku pieejamā finansējuma 
daļu veltīt palīdzības sniegšanai 
cietušajiem;

Or. en

Grozījums Nr. 74
Maria Eleni Koppa

Rezolūcijas priekšlikums
28. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

28. norāda uz attīstību, kas notikusi mīnu 
meklēšanas tehnoloģijā un tehnikā, bet 
pauž nožēlu, ka joprojām pietrūkst ātru, 
uzticamu un rentablu risinājumu un ka 
neizbēgami joprojām plaši tiek izmantota 
laika ziņā efektīva, bet darbietilpīga, 
laikietilpīga un bīstama tehnika, 
izmantojot manuālas zondes;

28. norāda, ka ― arī tad, ja panākts 
progress mīnu meklēšanas tehnoloģijā, 
apmācībā un tehnikā, ― joprojām 
pietrūkst ātru, uzticamu un rentablu 
risinājumu un ka neizbēgami joprojām 
plaši tiek izmantota tehnika, izmantojot 
manuālas zondes; atzinīgi vērtē ANO 
starptautisko pretmīnu standartu (IMAS) 
nozīmīgo ieguldījumu drošības 
uzlabošanā un pretmīnu pasākumu 
efektivitātē, nosakot standartus un 
sniedzot ieteikumus, kā arī ANO 
Pretmīnu pasākumu dienesta nozīmi, 



AM\864464LV.doc 35/43 PE462.847v01-00

LV

koordinējot pretmīnu pasākumus;

Or. en

Grozījums Nr. 75
Maria Eleni Koppa

Rezolūcijas priekšlikums
29. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

29. norāda, ka visauglīgākās izredzes 
tehniskajiem uzlabojumiem mīnu 
meklēšanā gulstas uz vairāku tehnoloģiju 
apkopošanu un turpmāku tehnoloģiju 
krustojumu, lai apkarotu IED 
apdraudējumu militārām operācijām;

29. norāda, ka visauglīgākās izredzes 
tehniskajiem uzlabojumiem mīnu 
meklēšanā gulstas uz pielāgotām metodēm, 
pamatojoties uz vairāku tehnoloģiju 
apkopošanu, lai izvairītos no nelaimes 
gadījumiem un veiktu atmīnēšanu, 
minimāli ietekmējot vidi;

Or. en

Grozījums Nr. 76
Elena Băsescu

Rezolūcijas priekšlikums
31. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

31. aicina Eiropas Komisiju turpmāk 
piešķirt izpētes finansējumu mīnu izpētes 
un meklēšanas tehnoloģijām un tehnikai 
ciešā sadarbībā ar starptautiskiem 
partneriem;

31. aicina Eiropas Komisiju turpmāk 
piešķirt izpētes finansējumu mīnu izpētes 
un meklēšanas tehnoloģijām un tehnikai 
ciešā sadarbībā ar starptautiskiem 
dalībniekiem, kas specializējušies šajā 
konkrētajā jomā;

Or. en

Grozījums Nr. 77
Ulrike Lunacek



PE462.847v01-00 36/43 AM\864464LV.doc

LV

Rezolūcijas priekšlikums
31. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

31. aicina Eiropas Komisiju turpmāk 
piešķirt izpētes finansējumu mīnu izpētes 
un meklēšanas tehnoloģijām un tehnikai 
ciešā sadarbībā ar starptautiskiem 
partneriem;

31. aicina Eiropas Komisiju turpmāk 
piešķirt izpētes finansējumu mīnu izpētes 
un meklēšanas tehnoloģijām un tehnikai 
ciešā sadarbībā ar starptautiskiem 
partneriem, kā arī izmantot 
7. pamatprogrammas un drošības 
pētniecības kopas kontekstā pieejamos 
līdzekļus;

Or. en

Grozījums Nr. 78
Geoffrey Van Orden

Rezolūcijas priekšlikums
32. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

32. pauž bažas, ka dažas no valstīm, kuras 
cieš no APL ietekmes, pārāk daudz 
paļaujas uz starptautisko finansiālo 
palīdzību pretmīnu pasākumiem un 
nepietiekami izmanto savus cilvēkresursus 
vai ieņēmumu resursus;

32. pauž bažas, ka dažas no valstīm, kuras 
cieš no APL ietekmes, pārāk daudz 
paļaujas uz starptautisko finansiālo 
palīdzību pretmīnu pasākumiem un 
nepietiekami izmanto savus cilvēkresursus 
vai ieņēmumu resursus; aicina īpaši rūpīgi 
pārbaudīt situāciju Angolā, lai mobilizētu 
lielāku valsts ieguldījumu;

Or. en

Grozījums Nr. 79
Tunne Kelam

Rezolūcijas priekšlikums
32. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

32. pauž bažas, ka dažas no valstīm, kuras 32. pauž bažas, ka dažas no valstīm, kuras 



AM\864464LV.doc 37/43 PE462.847v01-00

LV

cieš no APL ietekmes, pārāk daudz 
paļaujas uz starptautisko finansiālo 
palīdzību pretmīnu pasākumiem un 
nepietiekami izmanto savus cilvēkresursus 
vai ieņēmumu resursus;

cieš no APL ietekmes, pārāk daudz 
paļaujas uz starptautisko finansiālo 
palīdzību pretmīnu pasākumiem un 
nepietiekami izmanto savus cilvēkresursus 
vai ieņēmumu resursus; aicina ES 
nodrošināt skarto valstu lielāku 
iesaistīšanos un atgādināt minētajām 
valstīm par to pienākumiem;

Or. en

Grozījums Nr. 80
Ulrike Lunacek

Rezolūcijas priekšlikums
33. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

33. pauž bažas par resursu novirzīšanu 
„mīnu neitralizēšanai” tādos apgabalos, kur 
ir neliels humānās vai ekonomiskās 
attīstības apdraudējums vai kur ir radīts 
iespaids par apdraudējumu, bet realitātē 
tāds nav, mazinot koncentrēšanos uz 
apgabaliem, kuros ir augsts dzīvības 
apdraudējums, aicina vairāk pievērsties 
uzlabotai operāciju plānošanai un vadīšanai 
un precīzākai aizdomās turamo apgabalu 
izpētei un ziņošanai par to;

33. pauž bažas par resursu novirzīšanu 
„mīnu neitralizēšanai” tādos apgabalos, kur 
ir nepietiekams pamats klasificēt zemi kā 
mīnu skartu zemi, un aicina vairāk 
pievērsties uzlabotai operāciju plānošanai 
un vadīšanai un precīzākai aizdomās 
turamo apgabalu izpētei un ziņošanai par 
to;

Or. en

Grozījums Nr. 81
Geoffrey Van Orden

Rezolūcijas priekšlikums
32.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

32.a pauž bažas par tādu militāro 
noliktavu nepietiekamo drošību un 
kontroli, kurās uzglabā ieročus un 



PE462.847v01-00 38/43 AM\864464LV.doc

LV

sprāgstošo artilēriju, ieskaitot kājnieku 
mīnas, jo īpaši valstīs, kurās valda 
sacelšanās un nemieri;

Or. en

Grozījums Nr. 82
Ulrike Lunacek

Rezolūcijas priekšlikums
34. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

34. uzskata, ka starptautiskajai sabiedrībai 
vajadzētu koncentrēt uzmanību tām
valstīm, kuras vismazāk spēj sev palīdzēt, 
un uz mīnu neitralizēšanu un palīdzību 
upuriem, un ka galvenajam mērķim 
vajadzētu būt ātrāk virzīties uz tādu 
situāciju, kurā valstis var paziņot, ka tajās 
vairs nepastāv mīnu apdraudējums dzīvībai 
un ekonomiskajai attīstībai;

34. uzskata, ka starptautiskajai sabiedrībai 
un Eiropas Savienībai vajadzētu 
koncentrēt uzmanību uz mīnu 
neitralizēšanu un palīdzības sniegšanu 
cietušajiem tajās valstīs, kuras vismazāk 
spēj sev palīdzēt, un uz mīnu neitralizēšanu 
un palīdzību upuriem, un ka galvenajam 
mērķim vajadzētu būt ātrāk virzīties uz 
tādu situāciju, kurā valstis var paziņot, ka 
tajās vairs nepastāv mīnu apdraudējums 
dzīvībai un ekonomiskajai attīstībai, 
vienlaikus maksimāli panākot visu 
zināmo mīnēto teritoriju neitralizēšanu;

Or. en

Grozījums Nr. 83
Elena Băsescu

Rezolūcijas priekšlikums
35. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

35. mudina ziedotājus uzturēt finansējumu 
ar efektīvāku mērķu noteikšanu un 
izvērtējumu;

35. mudina ziedotājus sniegt finansējumu 
ar efektīvāku mērķu noteikšanu un 
izvērtējumu;

Or. en



AM\864464LV.doc 39/43 PE462.847v01-00

LV

Grozījums Nr. 84
Tunne Kelam

Rezolūcijas priekšlikums
35. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

35. mudina ziedotājus uzturēt finansējumu 
ar efektīvāku mērķu noteikšanu un 
izvērtējumu;

35. mudina ziedotājus uzturēt finansējumu 
ar efektīvāku mērķu noteikšanu, 
uzraudzīšanu un izvērtējumu;

Or. en

Grozījums Nr. 85
Ulrike Lunacek

Rezolūcijas priekšlikums
38. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

38. pauž nožēlu, ka nepastāv neviens drošs 
līdzeklis pašreizējiem APL/ERW/IED 
upuriem, un mudina veikt pienācīgu 
analīzi kā vadlīnijas, lai efektīvāk novirzītu 
resursus, vairāk izvērtējot upuru un viņu 
ģimeņu vajadzības;

38. pauž nožēlu, ka nepastāv neviens drošs 
līdzeklis pašreizējiem APL/ERW/IED, 
kasešu munīcijas upuriem, un mudina 
veikt novērtējumu, iedalot pēc vecumam 
un dzimumam atbilstošas analīzes, kā 
vadlīnijas, lai efektīvāk novirzītu resursus, 
vairāk izvērtējot upuru un viņu ģimeņu 
medicīniskās un sociālās vajadzības;

Or. en

Grozījums Nr. 86
Elena Băsescu

Rezolūcijas priekšlikums
38. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

38. pauž nožēlu, ka nepastāv neviens drošs 
līdzeklis pašreizējiem APL/ERW/IED 

38. pauž nožēlu, ka nepastāv neviens drošs 
uzskaitījums par pašreizējiem 



PE462.847v01-00 40/43 AM\864464LV.doc

LV

upuriem, un mudina veikt pienācīgu analīzi 
kā vadlīnijas efektīvāk novirzīt resursus, 
vairāk izvērtējot upuru un viņu ģimeņu 
vajadzības;

APL/ERW/IED upuriem, un mudina veikt 
pienācīgu analīzi kā vadlīnijas efektīvāk 
novirzīt resursus, vairāk izvērtējot upuru 
un viņu ģimeņu vajadzības;

Or. en

Grozījums Nr. 87
Ulrike Lunacek

Rezolūcijas priekšlikums
39. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

39. pauž nožēlu, ka kopš ES atvēlētās 
budžeta līnijas likvidēšanas 2007. gadā ES 
ir pietrūcis instruments, kas būtu elastīgs 
un ar daudzvalstu raksturu, kas saskanīgi 
atbilstu pretmīnu pasākumu prioritātēm, un 
ka ES finansējumam pretmīnu 
pasākumiem trūkst pārredzamības, un 
tādēļ aicina atjaunot specializētāku pieeju, 
ar vienu budžeta līniju viena vadošā 
direktorāta pakļautībā, kas signalizētu par 
nopietnību, ar kādu ES apņēmusies 
nepārtraukt veikt pretmīnu pasākumus;

39. pauž nožēlu, ka kopš ES atvēlētās 
budžeta līnijas likvidēšanas 2007. gadā ES 
ir pietrūcis instruments, kas būtu elastīgs 
un ar daudzvalstu raksturu, kas saskanīgi 
atbilstu pretmīnu pasākumu prioritātēm, un 
ka kvantitatīvā izteiksmē vispārējais ES 
finansējums pretmīnu pasākumiem ir 
samazinājies no 68,4 miljoniem 
2006. gadā līdz 33 miljoniem 2007. gadā, 
un tādēļ aicina atjaunot specializētāku 
pieeju, ar vienu budžeta līniju viena vadošā 
direktorāta ar uzticamu personālu
pakļautībā, kas signalizētu par nopietnību, 
ar kādu ES apņēmusies nepārtraukt veikt 
pretmīnu pasākumus, ņemot vērā atsevišķo 
valstu īpašās vajadzības, kā noteikts valsts 
stratēģijas dokumentos, un vienlaikus 
faktu, ka dažās valstīs kājnieku mīnu 
esība ir kļuvusi par strukturālu jautājumu 
un līdz ar to par ES attīstības politikas 
jautājumu;

Or. en

Grozījums Nr. 88
Ulrike Lunacek

Rezolūcijas priekšlikums
38.a punkts (jauns)



AM\864464LV.doc 41/43 PE462.847v01-00

LV

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

38.a aicina veikt kvalitatīvu padziļinātu 
novērtējumu par ES finansējumu 
pretmīnu pasākumiem pagājušajā un 
pašreizējā daudzgadu finanšu plānā, lai 
atklātu dažādo izmantoto pieeju (īpaša 
budžeta līnija vai iekļaušana attīstības 
politikā vai citos ārējos instrumentos) 
īpašās priekšrocības un trūkumus un lai 
nodrošinātu stabilu pamatu nākamajam 
daudzgadu finanšu plānam;

Or. en

Grozījums Nr. 89
Ulrike Lunacek

Rezolūcijas priekšlikums
38.b punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

38.b pauž nožēlu, ka līdz šim pretmīnu 
pasākumu programmu finansēšanā nav 
izmantota ne Stabilitātes instrumenta 
ārkārtas palīdzība (3. pants), ne 
ilgtermiņa sastāvdaļa (4. pants);

Or. en

Grozījums Nr. 90
Elena Băsescu

Rezolūcijas priekšlikums
40. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

40. uzsver, ka pretmīnu pasākumu 
veiktspēja radīs būtisku ieguldījumu 
pēckonflikta atbruņošanā, demobilizācijā 
un rehabilitācijā, ne mazāku, kā nodrošinot 

40. uzsver, ka pretmīnu pasākumu 
veiktspēja radīs būtisku ieguldījumu 
pēckonflikta atbruņošanā, demobilizācijā 
un rehabilitācijā, ne mazāku, kā nodrošinot 



PE462.847v01-00 42/43 AM\864464LV.doc

LV

augsti vērtētās apmācības un darbu 
bijušiem karavīriem;

mērķtiecīgas zināšanas un darbu bijušiem 
karavīriem;

Or. en

Grozījums Nr. 91
Tunne Kelam

Rezolūcijas priekšlikums
41. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

41. aicina ziedotājus standartizēt savas 
metodes, kā izvērtēt pretmīnu pasākumu 
rentabilitāti, lai tādējādi tie būtu vairāk 
atklāti salīdzināšanai un pārbaudei katrā 
valstī atsevišķi, kā arī ar MASG aģentūras 
starpniecību identificēt un vairot labāko 
praksi;

41. aicina ziedotājus standartizēt savas 
metodes, kā uzraudzīt un izvērtēt pretmīnu 
pasākumu rentabilitāti, lai tādējādi tie būtu 
vairāk atklāti salīdzināšanai un pārbaudei 
katrā valstī atsevišķi, kā arī ar MASG 
aģentūras starpniecību identificēt un vairot 
labāko praksi;

Or. en

Grozījums Nr. 92
Tunne Kelam

Rezolūcijas priekšlikums
41.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

41.a uzsver, ka pretmīnu pasākumiem 
jābūt valsts stratēģiju obligātam 
elementam, ja zināms, ka ir mīnas un/vai 
tās tiek uzkrātas;

Or. en

Grozījums Nr. 93
Tunne Kelam



AM\864464LV.doc 43/43 PE462.847v01-00

LV

Rezolūcijas priekšlikums
43. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

43. ir pārliecināts, ka ar labāku 
starptautisko koordināciju un prioritāšu 
noteikšanu, uzlabotu pārvaldību, izpētes un 
atmīnēšanas praksi, labāku ziņošanu un 
gudrāku un labāku finansējuma 
izlietojumu, pasaule bez APL 
apdraudējuma dzīvībai, iztikas līdzekļiem 
un ekonomiskai attīstībai ir reāla iespēja 
ierobežotā laika posmā;

43. ir pārliecināts, ka ar labāku 
starptautisko koordināciju un prioritāšu 
noteikšanu, uzlabotu pārvaldību, izpētes un 
atmīnēšanas praksi, labāku uzraudzīšanu 
un ziņošanu un gudrāku un labāku 
finansējuma izlietojumu, pasaule bez APL 
apdraudējuma dzīvībai, iztikas līdzekļiem 
un ekonomiskai attīstībai ir reāla iespēja 
ierobežotā laika posmā;

Or. en


